修 正 案 提 出 書

議案第78号 平成28年度つくば市一般会計補正予算（第２号）

上記の議案に対する修正案を次のとおり地方自治法第115条の３及び会議規則第

17条の規定により提出します。

平成28年９月21日

つくば市議会議長 塩田 尚 様

提出者 つくば市議会議員

宇 野 信 子

賛成者 つくば市議会議員

皆 川 幸 枝

北 口 ひとみ

  議案第 78 号 平成 28 年度つくば市一般会計補正予算（第 2 号）に対する修正案

議案第 78 号 平成 28 年度つくば市一般会計補正予算（第 2号）の一部を次のように修正

する。

第１条第１項中「1,902,195 千円」を「1,857,195 千円」に，「83,558,930 千円」を「83,513,930

円」に改める。

第 1 表 歳入歳出予算の一部を次のように改める。

P2 歳 入                                 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

17．寄附金  4,001 45,000 49,001

 1.寄附金 4,001 45,000 49,001

歳  入  合  計

81,656,735

1,857,195

1,902,195

83,513,930

83,558,930

P3,4 歳   出                               （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

2.総務費

6,986,835

101,395

126,047

7,088,230

7,112,882

1.総務管理費

4,988,813

14,998

39,650

5,003,811

5,028,463

4．衛生費

5,187,667

△61,180

△31,387

5,126,487

5,156,280

1.保健衛生費

2,793,012

△42,750

△12,957

2,750,262

2,780,055

款 項 補正前の額 補正額 計

13．諸支出金

26,472

1,562,662

1,607,662

1,589,134

1,634,134

2.基金費

26,471

1,562,662

1,607,662

1,589,133

1,634,133

14．予備費  100,000 54,445 154,445

1.予備費 100,000 54,445 154,445

歳  出  合  計

81,656,735

1,857,195

1,902,195

83,513,930

83,558,930

第３表 債務負担行為補正の一部を次のように改める。

P5（追 加）                                 （単位：千円）

款 項 事 項 期 間 限度額

2.総務費 1.総務管理費 平成 28 年度アイラブつくばまち

づくり寄附推進業務委託

自平成29年度

至平成29年度

98,038

歳入歳出予算事項別明細書の一部を次のように改める

１． 総 括

P7 歳 入

款 補正前の額 補正額 計

17.寄附金 4,001 45,000 49,001

歳  入  合  計

81,656,735

1,857,195

1,902,195

83,513,930

83,558,930

P8 歳 出                              （単位：千円）
款 補正前の額 補正額 計

2.総務費

6,986,835

101,395

126,047

7,088,230

7,112,882

4．衛生費

5,187,667

△61,180

△31,387

5,126,487

5,156,280

13．諸支出金

26,472

1,562,662

1,607,662

1,589,134

1,634,134

14．予備費 100,000 54,445 154,445

歳  出  合  計 81,656,735
1,857,195

1,902,195

83,513,930

83,558,930

款
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
国庫支出金 地方債 その他

2.総務費

52,191

79

49,125

73,777

4.衛生費    △61,180

△31,387

13.諸支出金   45,000 1,562,662

14.予備費           54,445

合  計

92,797

△16,100

79

45,079

1,780,419